муниципальное образование пуровский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30

	января
	202
	0
	г.
	  №
	19-ПА

	г. Тарко-Сале

	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений), осуществляющим социально значимые направления деятельности, утвержденный постановлением Администрации района от 31.01.2014 № 3-ПА (с изменениями от 23.12.2016              № 472-ПА, 25.01.2017 № 6-ПА, 24.04.2017 № 116-ПА, 21.11.2017 № 334-ПА, 19.06.2018 № 226-ПА, 09.12.2019 № 365-ПА)

 В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования Пуровский район в соответствие с федеральным законодательством и совершенствования механизма поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Пуровского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений), осуществляющим социально значимые направления деятельности, утвержденный постановлением Администрации района от 31.01.2014 № 3-ПА (с изменениями от  23.12.2016 № 472-ПА, 25.01.2017 № 6-ПА, 24.04.2017 № 116-ПА, 21.11.2017 № 334-ПА, 19.06.2018 № 226-ПА, 09.12.2019 № 365-ПА).

2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации района Н.А. Фамбулову.

Глава района
   А.Н. Нестерук

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации района

от 30 января 2020 г. № 19-ПА
Изменения, вносимые в  Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений), осуществляющим социально значимые направления деятельности, утвержденный постановлением Администрации района от 31.01.2014 № 3-ПА (с изменениями от 23.12.2016 № 472-ПА,  25.01.2017 № 6-ПА, 24.04.2017 № 116-ПА, 21.11.2017 № 334-ПА, 19.06.2018 № 226-ПА, 09.12.2019 № 365-ПА)

1. Пункт 2.1 раздела II Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений), осуществляющим социально значимые направления деятельности, утвержденного постановлением Администрации района от 31.01.2014 № 3-ПА (с изменениями от 23.12.2016 № 472-ПА, 25.01.2017 № 6-ПА, 24.04.2017 № 116-ПА, 21.11.2017 № 334-ПА, 19.06.2018 № 226-ПА, 09.12.2019 № 365-ПА) (далее - Порядок)  дополнить подпунктом 2.1.11 следующего содержания:
«2.1.11.  Акты сверки с учреждениями и организациями, оказывающими различные услуги (работы), на дату подачи заявления.».

2. Раздел III Порядка изложить в следующей редакции:
«III. Требования к отчетности
3.1. Получатель субсидии обязан представлять главному распорядителю бюджетных средств:

3.1.1. Отчет о целевом использовании субсидии по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку до 1 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

К отчету прилагаются копии всех документов, заверенные печатью (при наличии) и подписью получателя субсидии, подтверждающих расходы, произведенные получателем субсидии в рамках исполнения соглашения (копии договоров, счетов-фактур, платежных документов и др.). Отчет, представленный без копий всех подтверждающих документов, не принимается к рассмотрению и не считается представленным.

3.1.2. Отчет по исполнению проекта по форме согласно приложению № 6 к настоящему Порядку до 1 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

К отчету об исполнении проекта по итогам квартала, года прилагается подробная пояснительная записка.

3.2. Отчеты, предусмотренные пунктом 3.1 Порядка, представляются в адрес главного распорядителя бюджетных средств  в письменной форме с сопроводительными документами получателя субсидии.

3.3. Управление социальной политики Администрации Пуровского района предоставляет отчеты получателя субсидии по п. 3.1.1 - 3.1.2  в Управление информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района до 3 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

3.4. Сроки и формы предоставления получателем субсидии дополнительной отчетности  устанавливаются в соглашении.».

3. Приложение № 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

                                                                                   «Приложение № 1

к Порядку предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений), осуществляющим социально значимые направления деятельности
ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

ФИО председателя Комиссии по включению некоммерческих организаций в Реестр социально ориентированных некоммерческих организаций____________

_____________________________________

_____________________________________

Заявление

 на предоставление субсидии из бюджета

 Пуровского района социально ориентированным некоммерческим организациям

Наименование социально ориентированной некоммерческой  организации

(далее - организация) ____________________________________________________________

Место нахождения организации ___________________________________________________

Адрес электронной почты ________________________________________________________

Телефон/факс __________________________________________________________________

Наименование социального проекта _______________________________________________________________________________

Приложение:

1) Описание проекта, стр. ___;

2) Копия учредительного документа, заверенная подписью руководителя или иного уполномоченного лица и печатью организации, стр. ____;

3) Копия свидетельства о государственной регистрации в качестве юридического лица, заверенная руководителем организации, стр. ____;

4) Справка  об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,  стр. ____;

5) Оригиналы письменных согласий от руководителя или иного уполномоченного лица социально ориентированной некоммерческой организации, руководителя и исполнителей  проекта на обработку их персональных данных, стр. ____;

6) Документ, подтверждающий полномочия руководителя организации или иного  уполномоченного лица на осуществление действий от имени организации, стр. ____;

7) Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, действительная не более 6 месяцев, либо ее копия, заверенная руководителем организации;

8) Справка банка о наличии рублёвого счёта, стр. ____;

9) Копия отчётности, представленной заявителем в Министерство юстиции Российской Федерации  за предыдущий отчётный год, стр. ____;
10) Карточка организации, стр. ____;

11) Иные документы, стр._____.

Настоящим на дату подачи заявки сообщаю следующее:

1) организация ________________ не находится в стадии реорганизации, банкротства, ликвидации, приостановления деятельности в административном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

2) у организации _______________ отсутствует задолженность по оплате труда перед работниками (в случае если некоммерческая организация состоит в трудовых отношениях с работниками);

3) организация __________________  производит выплаты работникам заработной  платы не ниже установленного в Ямало-Ненецком автономном округе минимального  размера заработной платы (в случае если некоммерческая организация состоит в трудовых отношениях с работниками);

4) у организации ________________ отсутствуют нарушения, не устраненные    по предписаниям, выданным органом, осуществляющим государственный надзор за  соблюдением  трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права (в случае если некоммерческая организация состоит в трудовых отношениях с работниками);

5) организация _________________ не имеет задолженности по представлению  документов, предусмотренных  статьей 32 Федерального закона от              12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в Территориальное  управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу за предыдущий год;

6) организация не получает и обязуется на первое число месяца, предшествующего месяцу,  в котором планируется заключение соглашения, не получать средства из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными   нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на реализацию  мероприятий  проекта, финансирование которых будет осуществляться за счет средств субсидии.

Настоящим подтверждаю достоверность сведений и документов, представленных в  составе заявления на предоставление субсидии из бюджета Пуровского района социально  ориентированным некоммерческим организациям в Пуровском районе.

Руководитель (иное уполномоченное

лицо) организации                       _________                                    _______________________

                                                       (подпись)                                            (расшифровка подписи)
                                                                                              «____» __________ 20__ г.».

4. Приложение № 5 к Порядку изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 5

к Порядку предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений), осуществляющим социально значимые направления деятельности

ФОРМА ОТЧЕТА

о целевом использовании субсидии
	Об исполнении обязательств

по  Соглашению

№______ от ____________ 20___ года

за период с _____________20___ года

по ____________________ 20___ года
	УТВЕРЖДАЮ

( руководитель ГРБС)

_______________________ 20 ___ года

	№ п/п
	Наименование расходов

(направление расходов)
	Утверждено на год

(руб.)
	Перечислено средств за отчётный период

(руб.)
	Расходы

за

отчётный

период

(руб.)
	Расхождение
	Причина расхождения

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8

	1.
	Заработная плата

	2.
	Обязательные начисления на заработную плату

	3.
	Аренда помещений

	4.
	Услуги связи (телефон, факс, почта, электронная почта)

	5.
	Канцелярские товары

	6.
	Транспортные расходы

	7.
	Обслуживание техники, приобретение расходных материалов

	8.
	Другие виды расходов

	ИТОГО

Приложение к отчёту: реестр с указанием номера, даты документа и суммы по нему, а также кому и за что произведены указанные перечисления и  копии подтверждающих документов на ____листах.

Руководитель организации                    _________                                      ______________

                                                                  (подпись)                                  (расшифровка подписи)

Бухгалтер (при наличии).                        _________                                    ______________

                                                                  (подпись)                                  (расшифровка подписи)

                                                            «____» ____________ 20__ г.

Примечание: Отчёт составляется с нарастающим итогом с начала срока исполнения договора.».
5. Приложение № 6 к Порядку изложить в следующей редакции:

	«Приложение №  6

к Порядку предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений), осуществляющим

социально значимые направления деятельности

ФОРМА

ОТЧЕТА ПО ИСПОЛНЕНИЮ ПРОЕКТА

	УТВЕРЖДАЮ

(руководитель ГРБС)

  ОТЧЕТ

об исполнении проекта

___________________________________________________

наименование организации

_______________________________________________________________________

(период)

	№

п/п

	Наименование мероприятий

	Утверждено на год

(руб.)

	Перечислено средств

(руб.)

	Исполнено

(руб.)

	Расхождение
	Причина расхождения
	Остаток

	с начала года
	за отчетный квартал
	с начала года
	за отчетный квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Исполнитель __________________________________________________подпись

Руководитель организации____________________________________________ подпись».